Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/688

24 июня 2022 года  г. Москва

О заключении Внебиржевых сделок с иностранной валютой с кодами,
USDZAR_TOD, USDZAR_TOM, USDZARTDTM, ZARRUB_TOD, ZARRUB_TOM,
ZAR_TODTOM, BYNRUB_TOD, BYNRUB_TOM, BYN_TODTOM, USDKZT_TOD,
USDKZT_TOM, USDKZTTDTM, KZTRUB_TOD, KZTRUB_TOM, KZT_TODTOM,
USDJPY _TOD, USDJPY _TOM, USDJPYTDTM, JPYRUB_TOD, JPYRUB_TOM,

JPY_TODTOM, USDAMD_TOD, USDAMD_TOM, USDAMDTDTM, AMDRUB_TOD,
AMDRUB_TOM, AMD_TODTOM в период с 27 июня 2022 г.

В соответствии с пунктом 3.18 Правил клиринга Небанковской кредитной
организации-центрального контрагента «Национальный Клиринговый Центр»
(Акционерное общество). Часть I. Общая часть, утвержденных решением
Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 30.03.2022 г. (Протокол № 22), принимая во
внимание Правила клиринга Небанковской кредитной организации-центрального
контрагента «Национальный Клиринговый Центр» (Акционерное общество). Часть I.
Общая часть, утвержденные решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от
24.05.2022 г. (Протокол № 30), ограничить проведение отдельных операций,
определенное в пунктах 4.1 и 4.2 Временного регламента на валютном рынке и рынке
драгоценных металлов, являющегося приложением №1 к Правилам клиринга
Небанковской кредитной организации-центрального контрагента «Национальный
Клиринговый Центр» (Акционерное общество). Часть III. Правила клиринга на валютном
рынке и рынке драгоценных металлов, утвержденным решением Наблюдательного
совета НКО НКЦ (АО) от 30.03.2022 г. (Протокол № 22), установив следующее:

1. В режиме торгов CPCL:

С 27.06.2022 г. не осуществляется подача Предложений и заключение Внебиржевых
сделок с иностранной валютой с кодами:
- USDZAR_TOD,
- USDZAR_TOM,
- USDZARTDTM,
- ZARRUB_TOD,
- ZARRUB_TOM,
- ZAR_TODTOM,
- BYNRUB_TOD,
- BYNRUB_TOM,
- BYN_TODTOM,

- USDKZT_TOD,
- USDKZT_TOM,
- USDKZTTDTM,
- KZTRUB_TOD,
- KZTRUB_TOM,
- KZT_TODTOM,
- USDJPY _TOD,
- USDJPY _TOM,
- USDJPYTDTM,
- JPYRUB_TOD,
- JPYRUB_TOM,
- JPY_TODTOM,
- USDAMD_TOD,
- USDAMD_TOM,
- USDAMDTDTM,
- AMDRUB_TOD,
- AMDRUB_TOM,
- AMD_TODTOM

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

3. Департаменту технологий клиринга обеспечить проведение мероприятий,
необходимых для реализации решения, установленного в соответствии с п.1
настоящего распоряжения.

4. Для извещения участников клиринга Департаменту методологии и поддержки
клиринга обеспечить размещение на сайте НКО НКЦ (АО) в сети интернет
информации, указанной в п.1 настоящего распоряжения, после подписания
настоящего распоряжения.

Управляющий директор по клирингу М.В. Черемисина

PopovIS
Подписан ЭП

	(НКО НКЦ (АО))
	Распоряжение №